АДМИНИСТРАЦИЯ
М УН ИПИГГАЛИНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНКЕ
МЭЛЭ YE3 РАЙОНЫ

МУТ АЛЬ РАЙОН
ХАКИМИОТЕ

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11 453850, Мадауез к., Воровский урамы, И

Тел,: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 11 августа 2014 года № 1645

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Закон
Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан» и в целя
повышения эффективности реализации приоритетных задач Администрации муниципальнот
района Мелеузовский район Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Администрации муниципального района Мел
узовский район Республики Башкортостан от 11 августа 2014 года № 1645 «Об утверждена
муниципальной инвестиционной программы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуж]
вание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 2014-20^
годы», изложив программу в новой редакции, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя глаг
Администрации по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре :
А. Егорова.

Глава Администрации Р. Н. Шамсутдинов

Исп. Хамитов Р.А.
8 (34764) 3-19-50 137

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
от «-; №

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального

района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

Ответственный исполнитель и разработчик муни
ципальной программы

Строительный отдел Администрации
муниципального района Мелеузов
ский район Республики Башкортостан

Соисполнители муниципальной программы
Цели и задачи муниципальной программы. Цель:

Обеспечение устойчивости и сохране
ния существующей сети автомобиль
ных дорог общего пользования, повы
шение их доступности для населения
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
Задачи:
1, Формирование единой дорожной
сети круглогодичной доступности для
населения муниципального района
Мелеузовский район Республики Баш
кортостан;
2. Оказание мер социальной поддерж
ки населению района при проезде на
общественном транспорте.

Сроки и этапы реализации муниципальной про
граммы

2014-2021 годы, без деления на этапы

Перечень подпрограмм -
Целевые индикаторы и показатели муниципаль
ной программы

Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, не отвечающих норматив
ным требованиям, в общей протяжен
ности автомобильных дорог общего
пользования местного значения;
Доля социальных маршрутов общест
венного транспорта, в общей числен
ности маршрутов общественного
транспорта муниципального района
Мелеузовский район Республики Баш
кортостан.

Ресурсное обеспечение муниципальной програм
мы

Общий объем финансового обеспече
ния муниципальной программы в 2014
- 2021 годах составит 850 165,65 тыс. "
рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан
- 463 672,77 тыс. рублей, из них но
годам:
2014 год-35776,0 тыс. рублей;

3

2015 год— 29990,0 тыс. рублей;
2016 год - 40172,0 тыс. рублей;
2017 год - 60728,34 тыс. рублей;
2018 год - 59207,0 тыс. рублей;
2019 год - 75018,73 тыс. рублей;
2020 год - 81450,70 тыс. рублей;
2021 год-81330,00 тыс. рублей;
б) федерального бюджета - 13312,01
тыс. рублей, из них по годам:
2017 год - 13312,01 тыс. руб.;
в) бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Баш
кортостан - 373 180,87 тыс. рублей, из
них по годам:
2014 год - 11394,4 тыс. рублей;
2015 год-21453,9 тыс. рублей;
2016 год - 54829,30 тыс. рублей;
2017 год - 46224,71 тыс. рублей;
2018 год -42355,9 тыс. рублей;
2019 год - 37401,76 тыс. рублей;
2020 год - 52337,40 тыс. рублей;
2021 год - 107 183,50 тыс. рублей.

Раздел 1. Характеристика текущего состояния

Около 30% протяженности автомобильных дорог местного значения муниципального район
Мелеузовский район Республики Башкортостан не соответствуют нормативным требованиям п
транспортно-эксплуатационному состоянию, что приводит к повышению себестоимости автомс
бильных перевозок и повышению дорожно-транспортных происшествии, свыше 20% автомобиш
ных дорог местного значения не имеют твердого покрытия.

ОД % населения, проживающего в населенных пунктах, не имеют регулярного автобусног
сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населена
муниципального района.

Раздел 2. Основные цели и задачи программы

Основной целью Программы является:
Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети автомобильных дорог обще

го пользования, повышение их доступности для населения;
Для достижения указанных целей необходимо решить следующие основные задачи:
1. Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения рай

она;
2. Оказание мер социальной поддержки населению района при проезде на общественном

транспорте.
Достижение цели и решение задач Программы обеспечивается путем скоординированно;

выполнения комплекса мероприятий.

Раздел 3. Сроки и этапы реализации программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется в период с 20.14 по 2021 годы.

Раздел 4. Перечень целевых индикаторов и основных показателей программы

4

- Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не от
вечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего поль
зования местного значения;

- Доля социальных маршрутов общественного транспорта, в общей численности маршрутов
общественного транспорта муниципального района Мелеузовский район Республики Башкорто
стан.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2014 - 2021 годах составит
764658,25 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан - 444961,77 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 3 5776,0 тыс. рублей;
2015 год - 29990,0 тыс, рублей;
2016 год - 40172,0 тыс, рублей;
2017 год - 60728,34 тыс. рублей;
2018 год - 59207,0 тыс. рублей;
2019 год - 75018,73 тыс. рублей;
2020 год - 81450,70 тыс. рублей;
2021 год - 81330,00 тыс. рублей;
б) федерального бюджета - 13312,01 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год - 13312,01 тыс. руб.;
в) бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан - 306384,47
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 11394,4 тыс. рублей;
2015 год-21453,9 тыс. рублей;
2016 год - 54829,30 тыс. рублей;
2017 год - 46224,71 тыс. рублей;
2018 год - 42355,9 тыс. рублей;
2019 год - 3 7401,76 тыс. рублей;
2020 год - 52337,40 тыс, рублей;
2021 год - 107183,50 тыс. рублей,

Раздел 6. Перечень, обоснование и описание подпрограммы

Подпрограмм у данной муниципальной программы не имеется.

Раздел 8. Оценка эффективности реализации
муниципальной программы

Оценка эффективности муниципальной программы определяется в соответствии с установ
ленном порядке.

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

N
п/
п

Наименование целевого
индикатора и показателя
муниципальной програм
мы, единица измерения

Фактическое зна-
чеиие целевого

индикатора и по
казателя на мо
мент разработки
муниципальной

программы

Значения целевого индикатора и показателя по годам

Методика расчета значении целевого индика
тора и показателя муниципальной программы

Весовой
коэф
фици

ент
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

Доля протяженности авто
мобильных дорог общего
пользования местного зна
чения, не отвечающих
нормативным требованиям,
в общей протяженности
автомобильных дорог об
щего пользования местного
значения, %

34 32 29 27 11,5 11 10,5 10 9,5 Дпрот = Днеот / Добщ х 100%, где:
Дпрот - Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения,
не отвечающих нормативным требованиям, в
общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения;
Днеот - протяженность автомобильных дорог
общего пользования местного значения, не
отвечающих нормативным требованиям;
Добщ - общая протяженность автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

0,7

Доля социальных маршру
тов общественного транс
порта, в общей численно
сти маршрутов обществен
ного транспорта МР Ме
леузовский район РБ, %

10 10 10 10 10 10 10 10 10 Дмарш = Мсоц / Мобщ х 100%, где:
Дмарш - Доля социальных маршрутов обще
ственного транспорта, в общей численности
маршрутов общественного транспорта МР
Мелеузовский район РБ;
Мсоц - количество социальных маршрутов
общественного транспорта;
Мобщ - общая численность маршрутов обще
ственного транспорта МР Мелеузовский рай
он РБ.

0,3

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение Муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

1

3

г?

Ч’

5

h

<й 1л-
г с

J £,

-п к:
1

£

■?

дГ

t
е.

41

5

W

1

£
i
.1

<□

47- 2
5 ?

Коды классификации расхо-лсв
бюджета Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей (с одним десятичным знаком после запятой)

W
L“

3,

cL

й

и

' cl
£ 2 Т1

?
Иг

11

j*. *

Н ьг г
nt

= 1 L'

IН

Ё7 к." 5

jl; к т.4 »
Й

£ Й
h ти
?! Cld

ft <

1 ’ 1

s i з:
г-

5 $ 1£ п

S

X'
г)О S'
Н К

J

Й‘ V
?

Ж ;
'S \
■х
* *"

л>
£ X

с’ V
fr ;-2

? о
*
1 5

I £

m ex
*=! ‘U

ОД

D,
£ g

и Р К
\г>

с' С*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Муниципальная

программа
«Дорожное
хознпспю к

транспортное
обслуж^шинис

муиаципщпавдго
райо ст

Мелсуз веский
район Республики

Едшкортостанл

Всего по мугшшшалшок
программе в пом числе;

X X х X X Я50165,65 47 170,40 51 443,90 95 00130 120 265,06 101 562,90 Ш 420,49 133 788,10 188 513^0

2014-
2021

X X х X

бюджет Республики
Башкортостан

X X X 463671Л7' 35 776,00 29990,00 40 172,00 6072834 59 207,00 75 018,73 81 450,70 31 330,00

федеральный бюджет X X X п 312,01 - - 13 312,01 - - -

местный бюджст X X X 373 1807 11 394,40 21 453,90 54 829,30 46 224,71 42 355,90 37 401,76 52 337,40 107 183,50

государственные
внебюджетные фо!сди X X X X X - - - - - - - -

внебюджстпые

источники
X X X X X - - • - - - - -

Йед44 OuccnmoiHc уг.гончипосп) р едхрянспня сущсо пукнцсй сети ифод(^ип.цых дпрдГ оОфсуо ра.чТ.зопк«нм; q<muij>ftiRC Ki доср’ппостн для 1й»<;ед«1 яд ыуцнцрцальиррр района Ме.'<суз<шс><нГ| paBiiu/Рса^фткк Ё,и4^рруо^«и

ЗвдлЧд It фЬ^ййурдяцнс дл|jhioR двроиаюй сеяв {^глоподядой rtiktju ростр jyjp висшаш^ му<|нциппднн<>г6 ^нЙо<!я lyfcneyjuMiiii Рсспуфрбф i$aipK4(ijifocT[»B

f

е S

~ Й ц.
4> W X
£ А1

г X Л.
f S' "

! *

«■ i?
£
5 J
О О.

sv

£ 5?
t f?

Ь Ь

Л с с f !•■
S я
1 1?
С J

1 -£
н

6

Итого в тъм
числе:

X X к X X Х42 431,65 44 404,40 :51 177^0 94 73130 119995,06 101 292,90 . 112150,49 133366.10 182 513,50
, i: ....... '

2014-
202!

11.1 X X X

бюджет РЕ X к X 35 776,00 29 990,00 40 172,00 60 728,34 59 207,00 75 018,73 81 450,70 81 330,00
федеральный

бюджет
X X X 13 312,01 - - - 13 312,01 - - -

местный
бюджет

X X X 365 446)87 11 128,40 21 187,90 54 559,30 45 954,71 42 085,90 37 131,76 51 915,40 101 483,50

государствам!
ые
1Н1СбЮДЖСТ11Ы
е файлы

X X X К X - - - - - -

внебюджепш

е источники
X X X X X । - - - - - -

flj 1

Ж

5
Итога в том

числе:
X X X X X 479 0.16,67 30052,10 35 569,90 37 847,30 55 568451 58 028:40 88 316,76 71 528.00 102105,60

и £ь
X

i«id<?

бюджет РБ X X X 312 7-Зй,йо 19 923,60 13 382,00 21 703,00 43 423,00 34 207,00 58 190,00 48 731,00 68 177,00 - i

Й i й
JI 1

федеральный
зкцркст

X X X - - - - - - - - - W
riri-r-(t

<1 ац sHxtH'JH

кн4>гн\.и.1а я .

2014-8
2015-6

I
£ н

£

U s 5 .5 з е- местный
бюджет

X X X 166 280,07 10 128,50 17 137,90 16 144,30 12 145,61 23 821,40 30 126,76 22 797,00 33 928,60
д'

III

2016-5
2017-7

flj £

’ f-'
g- 4!

.Z'H
M

Hw
iry

u&J

■И1О
И И

1’’
1****

государства ш
ые
внебюджеты
с фонды

X X X X X - - - - - - - -

*5? cL iL
C t к н з C-
S У b

2018-7
2019-7
2020-7
2021-7

к И £ внебюджеты

С ИСТОЧНИКИ
X X X * X - - - - - - - - -

&■ к •-
§ I
C* 1 I*Г. f !л

Итого в том
числе:

X X X X X 49 959ДЗ 3 721,90 6145,00 7 635,00 4 797,(19 4 990,(Ю 8 833,73 ' 8 159,70 5 657,00

1 бюджет РБ X к X 12 2 722.00 2 165.00 2 628,00 1 828,73 3 169,70
n ф
£ v &
Hf

£ S’, Д
\ з i

In:’ 5 и ||клералькый
бюджет X X X - - - - - - - - -

H
iiw

X
>«

И
 и

н
jn

se
p-

.

& Ь местный
бюджет

X X X 37 445,90 999,90 4 000,00 5 007,00 4 797,00 4 990,00 7 005,00 4 990,00 5 657,00
& 7 ii. 1
13 iii 57 “
?J « J S

2014-16
2015-16

м
s <■ о
h: s
В ? * c
HU

2 S
L *'
? U
1“ I

[Wy^BpBTWJHf
ые
внебюджет* ш
с ((юнды

X х X X X - - - - - - -

Т

£
ш

п.1 X

.'I
C-

HV
ifi

 Xv
’C’p

l

!]q
 c

lr-
J 3

 4
14

1.
4

2016-16
2017-16
2018-16
2019-16

*MU
Q

'J. Ki
1

-*--Lr‘-9
>и-ц :г <

:■! •» r. i
ЧО

2020-16
202 Ы 6

rj Я> ,
о я i tb

p

Ш1сбЮДЖЬТ11и

е источники
X X X X X - - - - - - -

S 4 I
<> r'f 1
’ V =:
a 7 *

<s

ii Итого а том
числе:

X X X X X 272 318,79 13 130,40 9443,011 42 841,00 47 694,19 30 536,91) 15 «10,00 42 518,00 71 1553(1 л

* V
1 ?“ ? .7

бюджет РБ X X X I25 6M35 13 130,40 9 443,00 13 841,00 13 567,55 22 000.00 15 000,00 26550,00 12 153,00 * E
л 11 £ й
т к К
х ¥ г о

5 «
? Л

федеральный
бюджет

X X X 13312,01' - - - 13 312,01 - -

Й “
Й wI
S: t 2014-6

ИИ H местный
бюджет

X X X 133 32133 - - 29 000,00 20 814,63 8 536,90 - 15 968,00 59 002,30
с го

ио
бг

• г

. M
e

2015-4
2016-8

<*! Г. '£■ £Ч ’г?
с ;с 2 £
«■ ■' Я £

СП X - 7
«3 Н р 1
р £ F1

i J' I t
с з
x s

государствен!!
ыс
инебюджетны
с фалды

X X к X X - - • - - - ?■
IU

п.1 X
Я i

Ll

2017-5
2018-4
2019-3
2020-3

5 5 5 ч
ПИ

£7 > w >7
X 3 1g

'£ §
1
tfl 5

висбюлжеп1ы
с источники

X X X X . - - - - - - - -

а ...
?
1 £

P

2021-3

■с

и
>К idX X
£ «
i! |
rj tfl
>; а г
H у
£ г 3 х
% а £ *
* *i $ 2
S ? s *
< u a
£ й T !:
5 '$ « £
pl
1 1

Ф
b

X
5 g
S b
H

5 x C rf
1 (r
£ *
Я s
*s ~
1 <

e о

Итого и TOM

числе:
X X X X X 41136Л6 - 6 4<1Н.(Ю 11 935,26 7 737,60 II 140,40 3 Я95/0

О

1Д

Л.1 к

1 *

11

л °
fe!
п
L. *
'■ ?. £ л
S т
? 5
61

С 1?

2016-2
2017-2
2018-3

бюджет РБ X X X 12 737,79' 2000,00 3 737,79 3 000,00 3 000,00 1 000,00

федеральный
бюджет

X X X - > - - - -

местный
бюджет

X X X 2Я 349,07 - - 4 408,00 В 197,47 4 737,60 - 8 160.40 2 895,60

госулдрстоеин
ые
внебюджеты
с «фонды

X X X X X - - - - - - - - -

впебюджепгы
с ИСТОЧНИК»

X к X X X - - - - - - - - -

,'ч- -J '

ci

5 I

£? n *
c >: L., 4J L<
■2 | '? £
f £ £ b

См X
г. - о
e- S tt
£ * 3

I § I

О у C
Cl

$ £
h ? i s I-£ 'i■ £:' 11 1

Итого и том
числе;

X X X X X 7 754,00 : 266,00 266.00 270,00 270.09 271MW ■27(l,Mt 422,011 5 700,00

2014-
207.1

п.2 к X X

бюджет РЕ X X X - - - - - - - - -

фодернлмшй
бюджет

X X X - - - - - -

местный
бюджет X X X 7 734,00 266,00 266,00 270,00 270,00 270,00 270,00 422,00 5 700,00

госудорствспи
1ГС
внебюджетпы
с фонды

X X X X X - - - - - - - - -

инебюджстиы
с источники

X X X X х •- - - - - - - - -

_____

§
•ад C ₽ 2 rT Ci
s ? 1
£ ё i
§ ¥ t

о |. J

LU -W ?
? 3 £
Mi

f н

5 ХД b£-| Л **■ £ 1 ?. £
У St 15
1g

Итого и том
числе;

X X X X X 7 734,1» 266,00 266,00 270,ОП 27«t,(Xt 2711,00 270,00 422,0(1 Я 700,(Ю

О
г

«V
£

11.2 X

й ?
* Я

£ «
1?
*■

21 4J
% £
.Т (-!
!- ifi
3 2 S &

с
;
з I

.s-
5 £

2014-2
2015-2
2016-2
2017-2
2018-2
2019-2
2020-2
2021-2

бюджет РБ X X X - - - - - - - - -

^Юлсральрий
бюджет

X X X -■ - - - - - -

местный
бюджет

X X X 7 734,0.0 266,00 266,00 270,00 270,00 270,00 270,00 422,00 5 700,00

гоеуда{Штзсин
мс
внебюджеты
е фонды

X X X X X ■■ - - - - - - -

ииебюджстяы
с источники

X X X х X - - - - - - - -